РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ВОЙНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» января   2018г.                           № 1                             х. Войнов

Об утверждении отчета  проведения
 мониторинга и контроля   за исполнением
 Муниципального задания муниципальными
 бюджетными учреждениями культуры
 Войновского сельского поселения за 2017 год

	В соответствии с Порядком проведения мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных  услуг юридическим и физическим лицам, утвержденного Постановлением Главы Войновского сельского поселения №98 от 14.12.2011 года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Войновского сельского поселения»:

1. Утвердить:
1.1. Отчет проведения мониторинга и контроля за исполнением Муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Войновского сельского поселения Егорлыкского района “Войновский сельский дом культуры”на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 гг. за 2017 год (согласно приложению 1);
        2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Адмиистрации
Войновского сельского поселения				                В.В.Гавриленко

Постановление вносит :
Сектор экономики и финансов
Приложение №1
к постановлению Администрации
Войновского сельского поселения
от 11.01.2017 г. №1

ОТЧЕТ
проведения мониторинга и контроля  за исполнением
Муниципального задания муниципального бюджетного  учреждения культуры Войновского сельского поселения Егорлыкского района “Войновский сельский дом культуры» на 2018год и плановый период 2019 и 2020гг.
за 2017 год

по состоянию на 1 января 2018года

В соответствии с  Постановлением Главы Войновского сельского поселения №98 от 14.12.2011года «О порядке организации работы по формированию и финансовому обеспечению муниципального задания муниципальными учреждениями Войновского сельского поселения»» в Войновском сельском поселении проводится мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам по следующим направлениям:
соответствие объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания;
соответствие контингента потребителей муниципальной услуги параметрам муниципального задания;
соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания;
соотношение нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги.

Мониторинг соответствия объема предоставленных муниципальных услуг параметрам муниципального задания
Мониторинг соответствия объема предоставленных учреждением в 2017 году муниципальных услуг параметрам муниципального задания на предоставление муниципальной услуги осуществляется в результате анализа соответствия объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.
Соответствие объема предоставленных учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания
	МБУК ВСП «Войновский СДК» 2016 год

	№ п/п
	Наименование услуги

	Единица измерения услуги

	Объем муниципального задания на предоставление услуг на 2017 год
	Фактический объём предоставленных услуг  2017 год
	Отклонение
((5)/(4))
x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	Количество проведенных мероприятий.
Количество посетителей на культурно-досуговых мероприятиях

480

15950

480

15950

100

100

	2.
	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).
	Количество клубных формирований

Количество участников клубных формирований

12

140

12

147

100

105,0

За 2017 год МБУК ВСП «Войновский СДК» проведено 480 культурно - досуговых мероприятия, которые посетили 15950 жителя Войновского сельского поселения. Степень выполнения услуги по организации и проведению фактически предоставленных культурно-досуговых мероприятий составляет 100 %, а количество посетителей 100 %. В МБУК ВСП «Войновский СДК действуют 12 клубных формирований, количество участников которых составляет 147 человек. Степень выполнения услуги по организации  работы клубных формирований народного творчества   фактически выполнена на 100% по количеству клубных формирований и на 105,0% по количеству участников клубных формирований.
Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания
Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением в отчетном периоде услуг параметрам муниципального задания осуществляется по каждой группе требований к качеству услуги:
требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу;
требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам, соответствующим номенклатуре и объему;
требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги;
требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги;
требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги, и их содержанию.
Мониторинг соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением услуг параметрам муниципального задания осуществляется в результате анализа соответствия качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг параметрам муниципального задания.

Соответствие качества предоставленных муниципальным учреждением муниципальных услуг
параметрам муниципального задания

	МБУК ВСП «Войновский СДК»  2017 год

	Требования к квалификации (опыту работы) специалиста, оказывающего услугу
	Требования к используемым в процессе оказания услуги материальным ресурсам соответствующих номенклатуры и объема
	Требования к процедурам, порядку (регламенту) оказания услуги

	Требования к оборудованию и инструментам, необходимым для оказания услуги

	Требования к зданиям и сооружениям, необходимым для оказания услуги,
и их содержанию

	показатель

	соответствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту
	показатель

	соответ-ствие стандарту*
	показатель

	соответствие стандарту
	показатель

	соответствие стандарту

	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий

	требование
	+
	требо-
вание
	+
	требование
	+
	требование
	+
	требование
	+

	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

	требование
	+
	Требо-
вание
	+
	требование
	+
	требование
	+
	требование
	+

*   + соответствует стандарту;
    – не соответствует стандарту.

В случае несоответствия стандарту в графе указывается отклонение от параметра муниципального задания.
Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги
Мониторинг соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления единицы муниципальной услуги осуществляется в результате анализа
Соотношения нормативной и фактической стоимости предоставления
единицы муниципальной услуги

	МБУК ВСП «Войновский СДК» 2017год

	№
п/п
	Наименование услуги
	Нормативная стоимость услуги
( тыс. руб.)
	Фактическая стоимость услуги (тыс. руб.)

	Степень выполнения
([(4)÷(3)] × 100%)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуга по организации и проведению культурно-досуговых мероприятий
	2,2
	2,1
	95,4

	2
	Услуга по организации работы клубных формирований народного творчества (кружков, студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам).

Фактическая стоимость услуг за 2017 год составляет 2,1 тыс. руб. Степень выполнения за 2017 год составляет 95,4 %.

	Обращений граждан, поступающих в устной и письменной форме Главе Администрации Войновского сельского поселения и специалистам Администрации Войновского сельского поселения не поступало. Заявлений, жалоб и предложений, зафиксированных в книге обращений МБУК ВСП «Войновский СДК» нет.

[bookmark: _GoBack]